ATA SESSÃO REALIZADA EM 02 DE DEZEMBRO 2024

PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO 59/2024

Que os agendamentos de atendimentos nas UBS's passem a ter horários definidos para cada consulta, devidamente informados aos pacientes no momento dos agendamentos.

Autoria: Vereador Neto Viana – PT

INDICAÇÃO 60/2024

Que seja feito um cronograma para os atendimentos psiquiátricos realizados através desta secretaria, com horários previamente definidos, para que os pacientes e acompanhantes não sejam prejudicados quanto ao tempo de espera no decorrer dos atendimentos.

Autoria: Vereador Neto Viana – PT

INDICAÇÃO 61/2024

Que sejam ampliados o número de atendimentos domiciliares profissionais de fisioterapia nos casos de tratamento de pacientes acamados.

Autoria: Vereador Neto Viana – PT

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS № 170/2024

Que seja providenciada a manutenção necessária na estrutura da cabeceira da ponte do Rio Camaquã, localizada na rodovia RS-357.

Autoria: Vereador Neto Viana – PT

GRANDE EXPEDIENTE- FALA ATÉ 20 MINUTOS PARA CADA VEREADOR:

- 1 VEREADOR NENE BRITO- PDT
- 2 VEREADOR ADILSON SEIXAS- PDT
- 3 -VEREADOR JULIANO CONFISCO- PROGRESSISTAS
- 4 VEREADOR RENAN DELABARY- PROGRESSISTAS
- 5 VEREADOR GUTO BITTENCOURT- PROGRESSISTAS
- 6 VEREADORA EVA MESA MDB
- 7 VEREADOR CLEMAR BIAGGI- CARECA- PROGRESSISTAS
- 8 VEREADOR NETO VIANA PT
- 9 VEREADOR DIMMY ALVES- PROGRESSISTAS- PRESIDENTE

INTERVALO- ATÉ 15 MINUTOS

ORDEM DO DIA:

PROJETO DE LEI EXECUTIVO № 47/2024

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Lavras do Sul para o Exercício Financeiro de 2025.

INDICAÇÃO 59/2024

INDICAÇÃO 60/2024

INDICAÇÃO 61/2024

CONSIDERAÇÕES FINAIS: ATÉ 5 MINUTOS DE FALA PARA CADA VEREADOR.

- 1 VEREADOR NENE BRITO- PDT
- 2 VEREADOR ADILSON SEIXAS- PDT
- 3 VEREADOR JULIANO CONFISCO- PROGRESSISTAS
- 4 VEREADOR RENAN DELABARY- PROGRESSISTAS
- 5 VEREADOR GUTO BITTENCOURT- PROGRESSISTAS
- 6 VEREADORA EVA MESA MDB
- 7 VEREADOR CLEMAR BIAGGI- CARECA- PROGRESSISTAS
- 8 VEREADOR NETO VIANA PT
- 9 VEREADOR DIMMY ALVES- PROGRESSISTAS- PRESIDENTE